
令和４年６月１６日 

中野区立中学校３年生の皆さん 

中野区立中学校 保護者の皆さま 

中 野 区 立 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 連 合 会 

会 長 伊藤 良実（明和中学校会長） 

中 野 区 立 中 学 校 校 長 会 

会 長 熊谷 恵子（明和中学校校長） 

 

「中野地区合同進路相談会」開催のお知らせ 
 

深緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より各校ＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り

まことにありがとうございます。 

さて、昨年度は動画配信にて開催いたしました「中野地区合同進路相談会」を、今年度は３年ぶりに対面形式

にて実施することにいたしました。本相談会は、将来の夢に向かって日々努力を続ける３年生の皆さんに、それ

ぞれの高校の特色や先生方からのメッセージなどを伝える貴重な機会です。志望校選びのきっかけづくりに、ぜ

ひ積極的なご参加を心よりお待ちいたしております。 

なお、今回は感染防止対策として、下記のとおり入場制限を実施いたします。 

 

記 

1. 日 時  令和４年７月９日（土）１４：００～１７：００ 

    （二部入替制、受付開始は前半１３：４５〜、後半１５：２０〜） 

会場校優先枠 １３：３０～１４：００ （中野中学生徒限定） 

前半 １４：００～１５：２５ 第二中、第五中、南中野中、中野中、中野東中 

後半 １５：３５～１７：００ 第七中、北中野中、緑野中、明和中 

2. 場 所  中野区立中野中学校「体育館・教室」（生徒玄関入口からお入りください） 

中野区中野４-１２-３ ＴＥＬ:０３-３３８９-１４７１ 

3. 方 法  学校別ブース形式での個人相談とセミナー形式（１回２０分）での学校紹介 

4. 対 象  中野区立中学校に在籍する３年生の生徒と保護者 

5. お申し込み 下記 Googleフォームからお申し込みください。 

定員 前半・後半各２００組 お申し込み開始日時 令和４年６月１７日（金）２０:００～ 

※受付は先着順とし、定員になり次第締め切ります。 

※申し込み者１名（大人）につき、生徒２名まで引率可能とします。 

 

 

 

 

https://bit.ly/nakano-pta-shinro-1   https://bit.ly/nakano-pta-shinro-2 

【参加される皆さまへ】 

(1) 各高校とも１名から３名の先生が来校されますので、直接いろいろなお話を伺えるチャンスです。 

(2) 参加形態は、「生徒と保護者」です。「生徒のみ」での申し込みはできません。 

(3) 参加する生徒は、各校の標準服を必ず着用してください。 

(4) 相談会という名称ですが、「相談」に限りません。相談することが決まっていなくても、高校のことを知りたい、
説明を聞いてみたいということでも構いません。生徒から特に質問がなくても、高校の先生方が色々とお話をして

くださいますので、気楽な気持ちでご参加ください。具体的な個別相談も可能です。 

(5) 各高校の資料、パンフレットもたくさん用意してあります。 

(6) 会場ではマスク着用をお願いします。また、発熱、体調不良の場合は参加をお控えください。（連絡不要） 

(7) 当日は直接、学校へお越しください。 また、お問い合わせは各校副校長先生を通してＰＴＡ会長までお願いいたします。 

(8) 室内履きをご持参ください。また、駐輪場はございませんので、自転車での来場はお控えください。 

【前半申込】 

第二中、第五中、南中野

中、中野中、中野東中 
 

 
【後半申込】 

第七中、北中野中、 

緑野中、明和中 

 

https://bit.ly/nakano-pta-shinro-1
https://bit.ly/nakano-pta-shinro-2


 

 

6. 参加予定高校（35校）（令和４年６月１４日時点での予定であり、当日までに変更になる場合があります） 

  都立高校 （23校）  

鷺宮高校 井草高校 杉並高校 石神井高校 武蔵丘高校 

光丘高校 練馬高校 中野工業高校 第四商業高校 農芸高校 

稔ケ丘高校 豊多摩高校 西高校 駒場高校 立川高校 

調布北高校 小金井北高校 文京高校 豊島高校 第一商業高校 

多摩科学技術高校 東京大学教育学部付属中等教育学校 三田高校  

 

  私立校（12校） 

実践学園高校        東亜学園高校        杉並学院高校        堀越高校       錦城高校              

中央大学杉並高校 宝仙学園高校 東京立正高校 専修大学付属高校 東洋大学京北高校      

東京実業高校 藤村女子高校    

 

 

7. 中野区立中野中学校へのアクセス 

◆住所・連絡先 

〒164-0001  

東京都中野区中野 4-12-3   

TEL 03-3389-1471／FAX 03-3389-1472 

 

◆中野駅からの交通手段（JR中央線・JR総武線・地下鉄東西線 中野駅北口下車） 

・徒歩にて 

中野駅北口より約 7分 

・バスにて 

8番乗り場（中野サンプラザ横） 阿佐ヶ谷方面行へ乗車→【東京警察病院北門前】下車し徒歩約 2分 

10番乗り場（北口バスターミナル） 野方駅方面行へ乗車→【東京警察病院北門前】下車し徒歩約 2分 

・タクシーにて 

中野駅のタクシー乗り場は、南口のみとなります 

 

跡地 
〇〇高校 
 

http://nk-nakano-j.a.la9.jp/imgs/maonakano_print.jpg

